
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/004928/22 

Usnesení 
61. schůze rady městského obvodu 
konané dne 17.01.2022 

čís. 3801/RMOb1822/61/22–3837/RMOb1822/61/22 

  
  
 
  
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Veselka v. r. 

starosta 

                                           
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

file://///Opf1.mmo.cz/../../Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2/32 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

3801/RMOb1822/61/22 01/VED/01 Návrh na vydání organizačního řádu úřadu městského 

obvodu s účinností od 01.02.2022 

3802/RMOb1822/61/22 01/VED/02 Návrh na určení platů ředitelům příspěvkových 

organizací 

3803/RMOb1822/61/22 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 14/2021 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2021 

3804/RMOb1822/61/22 03/OIMH/01 Návrh plánu investic na rok 2022 dle priorit 

3805/RMOb1822/61/22 03/OIMH/02 Návrh plánu oprav na rok 2022 

3806/RMOb1822/61/22 03/OIMH/03 Žádost o souhlas s odstraněním dřeviny v ochranném 

pásmu, VEOLIA, ul. Ahepjukova 

3807/RMOb1822/61/22 03/OIMH/04 Informace o uzavření dodatků ke smlouvám 

na stavební práce, dodávky a služby dle směrnice 

SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 

3808/RMOb1822/61/22 03/OIMH/05 Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

„Rekonstrukce bytového domu Orebitská 19 - PD“ 

3809/RMOb1822/61/22 03/OIMH/06 Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

„Rekonstrukce bytového domu Fügnerova 128/20 - 

PD“ 

3810/RMOb1822/61/22 04/OME/02 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Multifunkční sportovní hala v Ostravě“ - 

odstranění stavby, SO 450, přeložka elektronických 

komunikací - Cetin, a uzavření dohody v souvislosti 

s udělením souhlasu (lokalita ul. U Stadiónu) 

3811/RMOb1822/61/22 04/OME/06 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

ke stavbě „REKO MS Ostrava - Přívoz, 3. etapa, 

1. část“ na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Arbesova, Zákrejsova, Wintrova, 

Podmolova) 

3812/RMOb1822/61/22 04/OME/07 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

č. 10120/2019/OM k pozemkům v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalita ul. Sokolská třída, Arbesova, 

Zákrejsova, Šafaříkova, Na Liškovci) 

3813/RMOb1822/61/22 04/OME/08 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

ke stavbě „Moravská Ostrava 3889, NNk“ (lokalita 

ul. Muglinovská) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

3/32 

Číslo usnesení Materiál Název 

3814/RMOb1822/61/22 04/OME/09 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 

č. 10787/2013/OM ze dne 29.07.2013 ve znění 

dodatku č. 1 (lokalita Komenského sady) 

3815/RMOb1822/61/22 04/OME/11 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

3816/RMOb1822/61/22 04/OME/12 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiného vlastníka v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3817/RMOb1822/61/22 04/OMS/02 Žádost společnosti Proesthetic K+P s.r.o., o uzavření 

smlouvy o odepisování technického zhodnocení 

nebytového prostoru, j. č. 1471/903, ul. Zahradní 1 

3818/RMOb1822/61/22 04/OMS/03 Výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Sokolská 42 - garáž (levá), žádost 

o ukončení nájmu dohodou (////////////////) 

3819/RMOb1822/61/22 04/OMS/05 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu 

prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě - sleva z nájemného, Nám. Republiky - 

podchody (////////////////) 

3820/RMOb1822/61/22 04/OMS/06 Žádost o slevu z nájmu prostor sloužících podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 41 

(Nadměrky Hela s.r.o.), návrh záměru 

3821/RMOb1822/61/22 04/OMS/07 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě 

o nájmu nebytových prostor - změna doby 

nájmu,   ul.    Poštovní 345/23 (////////////////), 

dle schváleného záměru 

3822/RMOb1822/61/22 04/OMS/08 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu 

prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, sleva z nájemného, ul. Nádražní 24, 

ul. Nádražní 30 (//////////), dle schváleného záměru 

3823/RMOb1822/61/22 04/OMS/09 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu 

prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, sleva z nájemného, ul. Zámecká 854/13 (NN-

MONDI s.r.o.), dle schváleného záměru 

3824/RMOb1822/61/22 04/OMS/10 Návrh na podání výpovědi z nájmu nájemci 

nebytového prostoru ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, z důvodu prodlení s placením 

nájemného a služeb //////////////////////////////, nebytový 

prostor Českobratrská 1769/28 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

4/32 

Číslo usnesení Materiál Název 

3825/RMOb1822/61/22 04/OMS/11 Žádost nájemce bytu č. 3, v domě Božkova 1011/76, 

v Ostravě - Přívoze, o uzavření nájemní smlouvy 

na dobu neurčitou 

3826/RMOb1822/61/22 04/OMS/12 Návrh na udělení předchozího souhlasu pronajímatele 

s postoupením nájemní smlouvy /////////////////////////////, 

prostor sloužící podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Českobratrská 113/22 (//////////////////), návrh 

záměru 

3827/RMOb1822/61/22 04/OMS/13 Žádost o prodloužení nájmu bytové jednotky 

č. 2992/4, na ul. Maroldova 2992/3 v Ostravě - 

Moravské Ostravě 

3828/RMOb1822/61/22 04/OMS/14 Záměr pronájmu prostor sloužících 

podnikání/nebytové prostory v Ostravě - Moravské 

Ostravě, ul. Nádražní 615/30 

3829/RMOb1822/61/22 04/OMS/15 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

3830/RMOb1822/61/22 04/OMS/16 Informace o uzavření dodatků ke smlouvám o dílo 

pro VZ malého rozsahu na stavební práce uzavřených 

v období 01.07.2021 - 31.12.2021 dle směrnice 

SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 

3831/RMOb1822/61/22 04/OMS/18 Žádost o souhlas se změnou v osobě nájemce 

v důsledku uzavření smlouvy o prodeji obchodního 

závodu v městském obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, 28. října 106/18, jednotka č. 106/901 (BJ-

TEXGROUP s.r.o.////////////////), návrh záměru 

3832/RMOb1822/61/22 05/OŠR/01 Informace z 1. jednání výběrové komise na funkci 

ředitele/ředitelky CKV MO, PO, IČ 68917066 

3833/RMOb1822/61/22 05/OŠR/02 Informace o podání návrhu na ocenění pedagoga 

u příležitosti Dne učitelů v roce 2022 

3834/RMOb1822/61/22 05/OŠR/03 Schválení investičního záměru k projektu „Obnova 

Památníku Rudé armády v Komenského sadech“ 

3835/RMOb1822/61/22 07/OVV/01 Návrh na přejmenování ulice 

3836/RMOb1822/61/22 07/OVV/02 Pojmenování ulice v oblasti „Karolina“ 

3837/RMOb1822/61/22 08/OS/01 Aktualizace personálního složení stálé pracovní 

skupiny „Redakční rada zpravodaje Centrum“ 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

5/32 

Návrh na vydání organizačního řádu úřadu městského obvodu s účinností 
od 01.02.2022 
  
Usnesení číslo: 3801/RMOb1822/61/22 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
s účinností od 01.02.2022 navýšení počtu zaměstnanců o 1 funkční místo v oddělení 

informačních technologií, dle upravené důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 

  
s účinností od 01.02.2022 zrušení 1 funkčního místa v odboru financí a rozpočtu dle upravené 

důvodové zprávy 

  
3) schvaluje 

  
s účinností od 01.02.2022 řád RAD 2022-03 Organizační řád Úřadu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz dle upravené důvodové zprávy a ve znění upravené přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 1), 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.01.2022 
  
  

Návrh na určení platů ředitelům příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 3802/RMOb1822/61/22 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
s účinností od 01.01.2022 určit plat: 

 ředitelům všech mateřských a základních škol zřízených statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, a to z důvodu změny nařízení vlády 

č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 

ve znění pozdějších předpisů 

 ředitelce Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, IČ 75027348, příspěvková organizace, 

//////////////////////, a to z důvodu přiznání osobního příplatku 

dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

6/32 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 21.01.2022 

  
3) ukládá 

  
seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.01.2022 
  
  

Návrh na rozpočtové opatření č. 14/2021 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 3803/RMOb1822/61/22 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 14/2021 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 542 605 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 42 880 tis. Kč 

nedaňové příjmy 150 778 tis. Kč 

kapitálové příjmy 5 500 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 343 447 tis. Kč 

financování třída 8 15 504 tis. Kč 

financování - přijetí úvěru 50 000 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 3 750 tis. Kč 

celkové zdroje 604 359 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 604 359 tis. Kč 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

7/32 

v tom: 

běžné výdaje 501 148 tis. Kč 

kapitálové výdaje 103 211 tis. Kč 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 11/2021 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 19.01.2022 
  
  
Návrh plánu investic na rok 2022 dle priorit 
  
Usnesení číslo: 3804/RMOb1822/61/22 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
plán investic na rok 2022 dle priorit ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 

rozpočtu městského obvodu na rok 2022 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.01.2022 
  
  

Návrh plánu oprav na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 3805/RMOb1822/61/22 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
plán oprav na rok 2022, zajišťovaný odborem investic a místního hospodářství, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

8/32 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 

rozpočtu městského obvodu na rok 2022 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.01.2022 
  
  

Žádost o souhlas s odstraněním dřeviny v ochranném pásmu, VEOLIA, 
ul. Ahepjukova 
  
Usnesení číslo: 3806/RMOb1822/61/22 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o souhlas s odstraněním dřeviny, rostoucí v ochranném pásmu tepelného rozvodného 

zařízení společnosti Veolia Energie ČR, a.s., IČ 45193410, 28. října 3337/7, Moravská 

Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s kácením 

1 ks Quercus rubra (dub červený), obvod 180 cm, pozemek parc. č. 2202/1, v k. ú.  Moravská 

Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 18.02.2022 
  
  

Informace o uzavření dodatků ke smlouvám na stavební práce, dodávky 
a služby dle směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 
  
Usnesení číslo: 3807/RMOb1822/61/22 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o uzavřených dodatcích ke smlouvám o dílo na stavební práce ve finančním pásmu 

C2, dodávky a služby v pásmu C1 dle směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných 

zakázek za období od 01.07.2021 do 31.12.2021 

  
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

9/32 

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Rekonstrukce bytového 
domu Orebitská 19 - PD“ 
  
Usnesení číslo: 3808/RMOb1822/61/22 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu na zhotovení a projednání projektové dokumentace na akci „Rekonstrukce 

bytového domu Orebitská 19 - PD“ s ////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.03.2022 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Rekonstrukce bytového 
domu Fügnerova 128/20 - PD“ 
  
Usnesení číslo: 3809/RMOb1822/61/22 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu na zhotovení a projednání projektové dokumentace na akci „Rekonstrukce 

bytového domu Fügnerova 128/20 - PD“ s ////////////////////////////////////////////////////////////////, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 18.02.2022 
 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

10/32 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Multifunkční 
sportovní hala v Ostravě“ - odstranění stavby, SO 450, přeložka 
elektronických komunikací - Cetin, a uzavření dohody v souvislosti 
s udělením souhlasu (lokalita ul. U Stadiónu) 
  
Usnesení číslo: 3810/RMOb1822/61/22 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o souhlas vlastníka se stavebním záměrem „Multifunkční sportovní hala v Ostravě“ - 

odstranění stavby, SO 450, přeložka elektronických komunikací - Cetin, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit společnosti ČSAD Ostrava a. s., se sídlem Vítkovická 3083/1, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 45192057, souhlas s realizací bouracích prací v rámci stavby „Multifunkční 

sportovní hala v Ostravě“ - odstranění stavby, a s realizací stavebního objektu SO 450, 

přeložka elektronických komunikací - Cetin, na částech pozemků parc. č. 2202/1, ostatní 

plocha, zeleň, a parc. č. 2308/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání souhlasu nebo rozhodnutí o odstranění 

stavby ve smyslu ust. § 128 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavřít dohodu v souvislosti s vydáním 

souhlasu vlastníka pozemků s realizací stavebního záměru ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu a vyznačit souhlas na výkres situace katastrální č.  C2 ve znění elektronické přílohy 

č. 6 předloženého materiálu, který bude tvořit nedílnou součást dohody jako její příloha č. 1 

  
3) zmocňuje 

  
starostu Petra Veselku k podpisu dohody a souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

11/32 

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „REKO MS Ostrava - Přívoz, 3. etapa, 
1. část“ na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Arbesova, Zákrejsova, Wintrova, Podmolova) 
  
Usnesení číslo: 3811/RMOb1822/61/22 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GasNet, s. r. o., o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „REKO MS Ostrava - Přívoz, 3. etapa, 1. část“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků: 

 parc. č. 61/1, ostatní plocha, jiná plocha 

 parc. č. 61/3, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 61/4, ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 72/4, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 72/11, ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 77/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 77/3, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 901, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 906, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 907/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 962/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 987/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem 

Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěno 

a provozovat plynárenské zařízení o výměrách v rozsahu jeho skutečného uložení 

dle geometrického plánu, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + 

zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr plynárenského zařízení, 

přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

12/32 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.04.2022 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě č. 10120/2019/OM k pozemkům v k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ul. Sokolská třída, Arbesova, Zákrejsova, Šafaříkova, 
Na Liškovci) 
  
Usnesení číslo: 3812/RMOb1822/61/22 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PODA a. s., o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „OMS PODA - Přívoz, Špálova - Zákrejsova“ 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

č. 10120/2019/OM se společností PODA a. s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 25816179, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.04.2022 
  
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

13/32 

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 3889, NNk“ (lokalita 
ul. Muglinovská) 
  
Usnesení číslo: 3813/RMOb1822/61/22 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě pro stavbu 

„Moravská Ostrava 3889, NNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3733/3, zastavěná plocha a nádvoří, společný 

dvůr, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu 

mít umístěné, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy v rozsahu dle geometrického 

plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + 

zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr zařízení distribuční soustavy, 

přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 

nemovitostí, uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu a vyznačit souhlas dle § 184a stavebního zákona na výkres 

č. v. IV-12-8021959-1 dle elektronické přílohy č. 6 předloženého materiálu pro účely vydání 

územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, který tvoří nedílnou součást 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

14/32 

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10787/2013/OM ze dne 29.07.2013 
ve znění dodatku č. 1 (lokalita Komenského sady) 
  
Usnesení číslo: 3814/RMOb1822/61/22 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr změnit nájemní smlouvu č. 10787/2013/OM ze dne 29.07.2013 ve znění dodatku č. 1 

na pronájem části pozemku parc. č. 1036/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 85 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, kterým se změní umístění restaurační zahrádky, 

pronajatá výměra se rozšíří o 7,37 m
2
, vše dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění 

přílohy č. 1A  tohoto materiálu a příslušenství restaurační zahrádky se rozšíří o kovovou 

konstrukci se zastřešením 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 28.02.2022 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3815/RMOb1822/61/22 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi, svěřené městskému obvodu, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 50 Kč/m2/rok, a uzavřít nájemní smlouvy 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-2021GAR2a, a to: 

a) pozemek parc. č. 1198/14, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek parc. č. 2092/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek parc. č. 2092/36, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

pozemek parc. č. 2640/111, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

d) pozemek parc. č. 2955/27, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

15/32 

e) pozemek parc. č. 3883, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

f) pozemek p. č. st. 1610/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////// 

g) pozemek p. č. st. 2124, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2022 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiného 
vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3816/RMOb1822/61/22 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiného vlastníka a to: 

a) pozemek parc. č. 2070/84, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 35 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 2092/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek parc. č. 2093/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

d) pozemek parc. č. 2093/13, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

e) pozemek parc. č. 2935/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 15 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

f) pozemek parc. č. 3778, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

16/32 

g) pozemek parc. č. 4121/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

h) pozemek p. č. st. 1612/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

i) pozemek p. č. st. 1633, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

j) pozemek p. č. st. 1639, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.01.2022 
  
  

Žádost společnosti Proesthetic K+P s.r.o., o uzavření smlouvy o odepisování 
technického zhodnocení nebytového prostoru, j. č. 1471/903, ul. Zahradní 1 
  
Usnesení číslo: 3817/RMOb1822/61/22 

04/OMS/02 

k usnesení č. 3479/RMOb1418/94/18 
k usnesení č. 2015/RMOb1822/31/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Proesthetic K+P s.r.o., IČ 04002539, se sídlem Ludmilina 965/25, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, o uzavření dohody o odepisování technického zhodnocení 

prostoru sloužícího podnikání, ve znění příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít se společností Proesthetic K+P s.r.o., IČ 04002539, se sídlem Ludmilina 965/25, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dohodu o odepisování technického zhodnocení prostoru 

sloužícího podnikání, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku k podpisu dohody o odepisování technického 

zhodnocení prostoru sloužícího podnikání dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

17/32 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 28.02.2022 
  
  

Výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Sokolská 42 - garáž (levá), žádost o ukončení nájmu dohodou (////////////////) 
  
Usnesení číslo: 3818/RMOb1822/61/22 

04/OMS/03 

k usnesení č. 3706/RMObM1822/56/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  výpověď z nájmu nebytových prostor - garáže (levé), o výměře 18 m
2
, umístěné u domu 

č. p. 2443, ul. Sokolská č. or. 42, která je součástí pozemku parc. č. 1012/9, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (dle sjednané nájemní smlouvy činí výpovědní doba 3 měsíce), podanou 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) projednala 

  žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce 

nebytového prostoru - garáže (levé), o výměře 18 m
2
, umístěné u domu č. p. 2443, ul. Sokolská 

č. or. 42, která je součástí pozemku parc. č. 1012/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, o ukončení nájmu dohodou 

  
3) rozhodla 

  ukončit ke dni 31.01.2022 nájem nebytového prostoru - garáže (levé) o výměře 18 m
2
, 

umístěné u domu č. p. 2443, na ul. Sokolská č. or. 42, která je součástí pozemku 

parc. č. 1012/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na základě 

smlouvy o nájmu nebytového prostoru č. NP/OM/2020/12m ze dne 29.01.2021, a to dohodou o 

ukončení nájmu nebytového prostoru ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu 

  
4) schvaluje 

  záměr pronajmout nebytový prostor - garáž (levou), o výměře 18 m
2
, umístěnou u domu 

č. p. 2443, ul. Sokolská č. or. 42, která je součástí pozemku parc. č. 1012/9, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, po /////////////////////, minimální nabízená výše nájemného za garáž činí 1 

800 Kč/měsíc + příslušná sazba DPH 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

18/32 

5) ukládá 

   vyrozumět nájemce dle bodu 1) až 3) tohoto usnesení 

 realizovat bod 3) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.01.2022 
  
  

Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě - sleva z nájemného, Nám. Republiky - 
podchody (////////////////) 
  
Usnesení číslo: 3819/RMOb1822/61/22 

04/OMS/05 

k usnesení č. 3765/RMOb1822/59/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádosti /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o slevu z nájemného 

nebytového prostoru sloužícího podnikání o výměře 58,93 m
2
, umístěného v podchodech 

Frýdlantských mostů na ul. Nám. Republiky, který je součástí pozemků parc. č. 3362/10 

a 3362/11, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 až 3 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  poskytnout ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu z nájemného 

nebytového prostoru sloužícího podnikání o  výměře 58,93 m
2
, umístěného v podchodech 

Frýdlantských mostů na ul. Nám. Republiky, který je součástí pozemků parc. č. 3362/10 

a 3362/11, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 15 % současného nájemného 

od 01.02.2022 do 31.01.2023, a uzavřít dodatek ke smlouvě o nájmu prostor sloužících 

podnikání ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
3) ukládá 

   vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.01.2022 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

19/32 

Žádost o slevu z nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Nádražní 41 (Nadměrky Hela s.r.o.), návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 3820/RMOb1822/61/22 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost společnosti Nadměrky Hela s.r.o., IČ 05755387, se sídlem č. p. 398, 739 51 Dobratice, 

o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Nádražní 1026/41, jednotky č. 1026/901, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  záměr poskytnout společnosti Nadměrky Hela s.r.o., IČ 05755387, se sídlem č. p. 398, 

739 51 Dobratice, slevu z nájemného prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1026/901, 

o výměře 119,30 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1026, ul. Nádražní 

č. or. 41, na pozemku parc. č. 797, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 10 % 

současného nájemného od 01.03.2022 do 28.02.2023 

  
3) ukládá 

   zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.01.2022 
  
  

Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor - změna 
doby nájmu, ul. Poštovní 345/23 (////////////////), dle schváleného záměru 
  
Usnesení číslo: 3821/RMOb1822/61/22 

04/OMS/07 

k usnesení č. 3747/RMOb1822/59/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek ke 

smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2021/01 ze dne 04.02.2021 - 

prostoru o výměře 121,55 m
2
, umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 345, ul. Poštovní 

č. or. 23, který je součástí pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

předmětem kterého bude změna doby nájmu z doby určité do 04.02.2022 nově na dobu určitou 

do 04.02.2023, ve znění vzorového dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor/prostoru 

sloužícího podnikání VZOR-D-04, účel nájmu je prodej domácích potřeb, železářství, elektro, 

vodoinstalačních materiálů, nájemné ve výši 12 000 Kč/měsíc (osvobozeno od DPH) 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

20/32 

2) ukládá 

   vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 04.02.2022 
  
  

Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, sleva z nájemného, ul. Nádražní 24, 
ul. Nádražní 30 (//////////), dle schváleného záměru 
  
Usnesení číslo: 3822/RMOb1822/61/22 

04/OMS/08 

k usnesení č. 3750/RMOb1822/59/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  poskytnout /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu z nájemného: 

a) prostoru sloužícího podnikání o výměře 89,60 m
2
, umístěného v 1. nadzemním podlaží 

v budově č. p. 1265, na ul. Nádražní č. or. 24, který je součástí pozemku parc. č. 729, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 10 % současného nájemného s účinností 

od 01.02.2022 do 31.01.2023 

b) prostoru sloužícího podnikání o výměře 17,00 m
2
, umístěného v 1. nadzemním podlaží 

v budově č. p. 1265, na ul. Nádražní č. or. 24, který je součástí pozemku parc. č. 729, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 10 % současného nájemného s účinností 

od 01.02.2022 do 31.01.2023 

c) prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 615/901, o výměře 72,10 m
2
, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 615, na ul. Nádražní č. or. 30, na pozemku 

parc. č. 739, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 10 % současného nájemného 

s účinností od 01.02.2022 do 31.01.2023 

  
2) ukládá 

   vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.01.2022 
  
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

21/32 

Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, sleva z nájemného, ul. Zámecká 854/13 (NN-
MONDI s.r.o.), dle schváleného záměru 
  
Usnesení číslo: 3823/RMOb1822/61/22 

04/OMS/09 

k usnesení č. 3753/RMOb1822/59/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  poskytnout společnosti NN-MONDI s.r.o., IČ 60322926, se sídlem Ostrava - Moravská 

Ostrava, Zámecká 854/13, PSČ 702 00, slevu z nájemného prostoru sloužícího podnikání - 

jednotky č. 854/902, o výměře 79,20 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 854, 

ul. Zámecká č. or. 13, na pozemku parc. č. 425, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve výši 30 % současného nájemného od 01.02.2022 do 31.01.2023, a uzavřít se jmenovanou 

společností dodatek ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 16.07.1996, ve znění 

vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
2) ukládá 

   vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.01.2022 
  
  

Návrh na podání výpovědi z nájmu nájemci nebytového prostoru 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, z důvodu prodlení s placením 
nájemného a služeb //////////////////////////////, nebytový prostor 
Českobratrská 1769/28 
  
Usnesení číslo: 3824/RMOb1822/61/22 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci dle důvodové zprávy o neuhrazených závazcích za nájem a zálohy na služby 

nebytového prostoru svěřeného do správy městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) rozhodla 

  
v případě neuhrazení dlužného nájemného a záloh na služby v termínu nejpozději 

do 04.02.2022, vypovědět nájemci ///////////////////////////////////////////, nájem nebytového prostoru 

umístěného v 1. nadzemním podlaží, v domě č. p. 1769, ul. Českobratrská č. or. 28, 

na pozemku parc. č. 1289/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - jednotka č. 1769/901, 

o výměře 143,43 m
2
, dle čl. II odstavec 5. Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. NP-OM-

2013/26  ze dne 31.05.2013  s jednoměsíční výpovědní dobou, z důvodu prodlení s placením 

nájemného a služeb delším než 1 měsíc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

22/32 

3) rozhodla 

  
v případě neuhrazení dlužného nájemného a záloh na služby v termínu nejpozději 

do  04.02.2022 zveřejnit záměr pronajmout nebytový prostor umístěný v 1. nadzemním podlaží 

v domě č. p. 1769, ul. Českobratrská č. or. 28, na pozemku parc. č. 1289/6, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava - jednotka č. 1769/901 o výměře 143,43 m
2
  

  
4) ukládá 

  
 vyrozumět dlužníka o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 24.01.2022 

    
5) ukládá 

  
 realizovat bod 2) tohoto usnesení v případě neuhrazení dlužného nájemného v termínu 

nejpozději do 04.02.2022 

 zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení v případě neuhrazení dlužného nájemného 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.02.2022 
  
  
Žádost nájemce bytu č. 3, v domě Božkova 1011/76, v Ostravě - Přívoze, 
o uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
  
Usnesení číslo: 3825/RMOb1822/61/22 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 06.10.2021 ve znění č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu 

č. 3, 2+1, v domě s č. p. 1011, na ulici Božkova č. or. 76, na pozemku p. č. st. 1012, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu neurčitou s účinností od 01. 02. 2022, 

ve znění VZOR_NSB_2021_01  

b) stanovit nájemné ve výši 65,00 Kč/m
2
/měsíc, s ujednáním o jednostranném zvyšování 

nájemného o koeficient míry inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem 

c) udělit výjimku ze ZAS 2021-03 a stanovit jistotu ve výši dvojnásobku nájemného  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

23/32 

d) stanovit podmínky: 

 úhrada jistoty před uzavřením smlouvy 

 uzavření smlouvy nejpozději 01.02.2022 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.02.2022 
 
  

Návrh na udělení předchozího souhlasu pronajímatele s postoupením 
nájemní smlouvy /////////////////////////////, prostor sloužící podnikání v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Českobratrská 113/22 (//////////////////), návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 3826/RMOb1822/61/22 

04/OMS/12 

k usnesení č. 2844/RMOb1822/45/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu, o předchozí souhlas s postoupením nájemní smlouvy 

č. NP/OM/2021/08, ze dne 24.02.2021, na ////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) schvaluje 

  záměr vydat předchozí souhlas pronajímatele s postoupením smlouvy č. NP/OM/2021/08 

ze dne 24.02.2021, o nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 78,80 m
2
, umístěného 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 113, ul. Českobratrská č or. 22, který je součástí pozemku 

parc. č. 1289/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z postupitele - 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na postupníka -

 //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) ukládá 

   vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.01.2022 
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

24/32 

Žádost o prodloužení nájmu bytové jednotky č. 2992/4, na ul. Maroldova 
2992/3, v Ostravě - Moravské Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3827/RMOb1822/61/22 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce doručenou dne 15.12.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, Dodatek č. 2 

ke smlouvě o nájmu bytu č. OM-2021-010 ze dne 26.01.2021, k bytové jednotce č. 2992/4, 

0+1, v domě s č. p. 2992, na ulici Maroldova č. or. 3, který stojí na pozemku p. č. 1581/22, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění VZOR_DOD_NSB_2021_01, kterým 

bude: 

 prodloužena doba trvání nájmu do 31.07.2022 

 zvýšena sazba nájemného na 78,67 Kč/m
2
/měsíc 

b) stanovit podmínky: 

 bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením dodatku smlouvy 

 uzavření dodatku smlouvy nejpozději do 31.01.2022 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.01.2022 
  
  

Záměr pronájmu prostor sloužících podnikání/nebytové prostory v Ostravě - 
Moravské Ostravě, ul. Nádražní 615/30 
  
Usnesení číslo: 3828/RMOb1822/61/22 

04/OMS/14 

k usnesení č. 2877/RMOb1822/46/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytové prostory umístěné v 1. podzemním 

a 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 615, ul. Nádražní č. or. 30, na pozemku parc. č. 739, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, část jednotky č. 615/902 o výměře 62,50 m
2  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

25/32 

2) ukládá 

   zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 24.01.2022 
  
 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 3829/RMOb1822/61/22 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_2021_02, na dobu určitou v délce 

dvanácti měsíců za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku nájemného, s možností 

změnit sjednanou dobu nájmu na dobu neurčitou, pokud nájemce dodrží všechny 

povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy a požádá o prodloužení nájemního vztahu 

před uplynutím sjednané doby nájmu: 

aa) k bytu č. 16, 2+1, v domě s č. p. 345, na ulici Poštovní č. or. 23, na pozemku p. č. 683, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 120,00 Kč/m
2
/měsíc 

náhradník: ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 110,00 Kč/m
2
/měsíc 

ab) k bytu č. 12, 3+1, v domě s č. p. 1071, na ulici Na Liškovci č. or. 2, na pozemku 

p. č. st. 2583, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 138,00 Kč/m
2
/měsíc 

náhradník: ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 100,00 Kč/m
2
/měsíc 

ac) k bytu č. 5, 2+1, v domě s č. p. 232, na ulici Na Náhonu č. or. 10, na pozemku 

p. č. st. 1097, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 85,00 Kč/m
2
/měsíc 

ad) k bytu č. 1, 3+1, v domě s č. p. 1020, na ulici Newtonova č. or. 18, na pozemku 

p. č. st. 1031, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 100,00 Kč/m
2
/měsíc 

náhradník: ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 85,00 Kč/m
2
/měsíc 

ae) k bytu č. 4, 3+1, v domě s č. p. 998, na ulici Trocnovská č. or. 25, na pozemku 

p. č. st. 996, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s //////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 90,00 Kč/m
2
/měsíc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

26/32 

náhradník: ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 81,00 Kč/m
2
/měsíc 

af) k bytu č. 5, 4+1, v domě s č. p. 998, na ulici Trocnovská č. or. 25, 

na pozemku p. č. st 996, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 100,00 Kč/m
2
/měsíc 

náhradník: ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 81,00 Kč/m
2
/měsíc 

ag) k bytu č. 2, 2+1, v domě s č. p. 315, na ulici Na Náhonu č. or. 8, na pozemku 

p. č. st. 1098, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 111,00 Kč/m
2
/měsíc 

ah) k bytu č. 5, 1+1, v domě s č. p. 194, na ulici Orebitská č. or. 29, na pozemku 

p. č. st. 1104, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 90,00 Kč/m
2
/měsíc 

ai) k bytu č. 11, 1+1, v domě s č. p. 1068, na ulici Na Můstku č. or. 2, na pozemku 

p. č. st. 2311, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s //////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 93,00 Kč/m
2
/měsíc 

aj) k bytu č. 13, 1+0, v domě s č. p. 2851, na ulici Hornopolní č. or. 49, na pozemku 

p. č. 2202/70, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 111,00 Kč/m
2
/měsíc 

ak) k bytu č. 16, 4+1, v domě s č. p. 1068, na ulici Na Můstku č. or. 2, na pozemku 

p. č. st. 2311, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 97,00 Kč/m
2
/měsíc 

b) nepronajmout žádnému z účastníků výběrového řízení na pronájem bytů konaného 

v lednu 2022: 

 byt č. 6, 2+1, v domě s č. p. 906, na ulici Na Můstku, č. or. 6, na pozemku 

p. č. st. 101/2, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 byt č. 15, 2+1, v domě s č. p. 857, na ulici Orebitská, č. or. 14, na pozemku 

p. č. st. 804, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava  

 byt č. 12, 1+1, v domě s č. p. 75, na ulici Úprkova, č. or. 11, na pozemku p. č. st. 1015, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 byt č. 15, 2+1, v domě s č. p. 75, na ulici Úprkova, č. or. 11, na pozemku p. č. st. 1015, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 byt č. 67, 1+0, v domě s č. p. 2851, na ulici Hornopolní, č. or. 49, na pozemku 

p. č. 2202/70, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

27/32 

 byt č. 4, 1+1, v domě s č. p. 373, na ulici Sládkova, č. or. 6, na pozemku p. č. 2310/8, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 28.02.2022 
  
  

Informace o uzavření dodatků ke smlouvám o dílo pro VZ malého rozsahu 
na stavební práce uzavřených v období 01.07.2021 - 31.12.2021 dle směrnice 
SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 
  
Usnesení číslo: 3830/RMOb1822/61/22 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  informaci odboru majetkového o uzavřených dodatcích smluv o dílo u VZ malého rozsahu 

na stavební práce ve finančním pásmu C2 dle směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání 

veřejných zakázek za období 1.7.2021 - 31.12.2021 

  
  
  

Žádost o souhlas se změnou v osobě nájemce v důsledku uzavření smlouvy 
o prodeji obchodního závodu v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, 28. října 106/18, jednotka č. 106/901 (BJ-TEXGROUP s.r.o.////////////////), 
návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 3831/RMOb1822/61/22 

04/OMS/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost nájemce - společnosti „BJ-TEXGROUP s.r.o.“, IČ 05737401, se sídlem Opavská 

6230/29a, Poruba, 708 00 Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, o předchozí 

písemný souhlas pronajímatele s prodejem obchodního závodu dle ust. § 2175 zákona 

č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v souladu s čl. VI odst. 7 smlouvy o nájmu prostor 

sloužících podnikání č. NP/OM/2021/34 ze dne 22.10.2021, 

a to //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) schvaluje 

  záměr vydat společnosti „BJ-TEXGROUP s.r.o.“, IČ 05737401, se sídlem Opavská 6230/29a, 

Poruba, 708 00 Ostrava, nájemci prostor sloužících podnikání - jednotky č. 106/901, o výměře 

218,50 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 106, ul. 28. října č. or. 18, 

na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v souladu s čl. VI odst. 7 

smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. NP/OM/2021/34 ze dne 22.10.2021, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

28/32 

předchozí písemný souhlas pronajímatele se změnou v osobě nájemce v důsledku uzavření 

smlouvy o prodeji závodu nebo jeho části dle ust. § 2175 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník, kterou nájemce uzavře s ////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) ukládá 

   vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.01.2022 
  
  
Informace z 1. jednání výběrové komise na funkci ředitele/ředitelky CKV MO, 
PO, IČ 68917066 
  
Usnesení číslo: 3832/RMOb1822/61/22 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 3692/RMOb1822/58/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápis z 1. jednání výběrové komise na funkci ředitele/ky Centra kultury a vzdělávání Moravská 

Ostrava, příspěvkové organizace, se sídlem Sokolská třída 26/175, 702 00 

Ostrava, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na základě výsledku z 1. jednání výběrové komise na výkon činnosti ředitele/ředitelky Centra 

kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové organizace, se sídlem Sokolská 

třída 26/175, 702 00 Ostrava, IČ 68917066, vyřadit uchazečku ///////////////// z výběrového řízení 

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět uchazečku ///////////////// o rozhodnutí Rady MOb MOaP dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 18.01.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

29/32 

Informace o podání návrhu na ocenění pedagoga u příležitosti Dne učitelů 
v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 3833/RMOb1822/61/22 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o podání návrhu na ocenění pedagoga, ///////////////////, u příležitosti Dne učitelů v roce 

2022 dle důvodové zprávy 

  
2) souhlasí 

  
s oceněním pedagoga, ///////////////////, u příležitosti Dne učitelů v roce 2022 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 17.01.2022 
  
  

Schválení investičního záměru k projektu „Obnova Památníku Rudé armády 
v Komenského sadech“ 
  
Usnesení číslo: 3834/RMOb1822/61/22 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 3388/RMOb1822/53/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
radě města 

schválit Investiční záměr k projektu „Obnova Památníku Rudé armády v Komenského sadech“ 

dle předložené důvodové zprávy a přílohy č. 1 tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 

  
schválit Investiční záměr k projektu „Obnova Památníku Rudé armády v Komenského sadech“ 

dle předložené důvodové zprávy a přílohy č. 1 tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
starostovi městského obvodu Petru Veselkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení radě 

města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 01.02.2022 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

30/32 

Návrh na přejmenování ulice 
  
Usnesení číslo: 3835/RMOb1822/61/22 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpis usnesení z 13. jednání komise muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické Rady 

města Ostravy ze dne 24.08.2021 ve věci návrhu na přejmenování ulice Dr. Šmerala na ulici 

„K Rozhlasu“, v k. ú. Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu: 

a) vzít na vědomí výpis usnesení z 13. jednání komise muzejní, letopisecké, názvoslovné 

a heraldické Rady města Ostravy ze dne 24.08.2021 ve věci návrhu na přejmenování ulice 

Dr. Šmerala na ulici „K Rozhlasu“, v k. ú. Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k návrhu na přejmenování ulice Dr. Šmerala na ulici 

„K Rozhlasu“ 

c) předložit souhlasné stanovisko Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz Zastupitelstvu města Ostravy 

  

  
3) ukládá 

  
starostovi městského obvodu Petrovi Veselkovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 21.02.2022 
  
  

Pojmenování ulice v oblasti „Karolina“ 
  
Usnesení číslo: 3836/RMOb1822/61/22 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
podnět Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, odboru vnitřních věcí, oddělení 

matriky a ohlašovny, ve věci pojmenování nové ulice v oblasti „Karoliny“ označené 

v situačním plánku, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení, dle důvodové zprávy 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

31/32 

2) doporučuje 

  
statutárnímu městu Ostrava zvážit možnost pojmenovat novou ulici na území městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, po F. X. Rieplovi, dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
odboru vnitřních věcí úřadu městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

k projednání statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 21.01.2022 
 

  
  

Aktualizace personálního složení stálé pracovní skupiny „Redakční rada 
zpravodaje Centrum“ 
  
Usnesení číslo: 3837/RMOb1822/61/22 

08/OS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zřizuje 

  
s účinností od 18. ledna 2022 pracovní skupinu „Redakční rada zpravodaje Centrum“ v tomto 

složení: 

1. Petr Veselka, starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, předseda pracovní 

skupiny 

2. Ing. David Witosz, místostarosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

člen pracovní skupiny 

3. Ing. Valentina Vaňková, místostarostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

člen pracovní skupiny 

4. Mgr. Alena Pataky, místostarostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

člen pracovní skupiny 

5. Ing. Rostislav Řeha, místostarosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

člen pracovní skupiny 

6. Ing. Zuzana Ožanová, člen rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

člen pracovní skupiny 

7. Mgr. Ludmila Kadrnková, expert v oblasti mediální komunikace a přípravy periodického 

tisku, člen pracovní skupiny 

8. vedoucí oddělení starosty, člen pracovní skupiny 

9. tiskový mluvčí obvodu, člen a administrátor pracovní skupiny 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

32/32 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Bc. Hana Lajčíková, vedoucí oddělení starosty T: 18.01.2022 
  
  

 

 


